股票代码: 600895 股票简称: 张江高科 编号: 临 2020-037

# 上海张江高科技园区开发股份有限公司 关于投资设立上海元界智能科技股权投资基金合伙企业(有 限合伙)的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

## 重要内容提示:

- 投资标的名称:上海元界智能科技股权投资基金合伙企业(有限合伙) (以下简称"有限合伙企业"或"基金")
- 投资金额:上海张江高科技园区开发股份有限公司(以下简称"公司") 拟与上海汽车集团股份有限公司(以下简称"上汽集团")、上海上汽恒旭投资管理有限公司(以下简称"恒旭资本")共同出资设立上海元界智能科技股权投资基金合伙企业(有限合伙),认缴出资总额为人民币72亿元,其中公司认缴出资18亿元、上汽集团认缴出资53.99亿元、恒旭资本认缴出资0.01亿元。
- 特别风险提示:本次投资的基金尚处于设立过程中,基金具有投资周期长、流动性较低等特点,存在因决策或行业环境发生重大变化,导致投资项目不能实现预期效益的风险。敬请广大投资者注意投资风险。

## 一、交易概述

公司拟与上汽集团、恒旭资本共同出资设立"上海元界智能科技股权投资基金合伙企业(有限合伙)",专项投资于上汽集团自主高端智能纯电汽车项目。基金认缴出资总额为人民币72亿元,其中公司认缴出资18亿元,持有其25.000%的份额;上汽集团认缴出资53.99亿元,持有其74.986%份额;恒旭资本认缴出资0.01亿元,持有其0.014%份额。

上述事项已经公司第七届董事会第三十九次会议审议通过, 无需提交股东大会批准, 也不构成上市公司重大资产重组事项。

### 二、合作方的基本情况

## (一) 上汽集团

公司名称: 上海汽车集团股份有限公司

法定代表人: 陈虹

成立时间: 1984年4月16日

企业类型: 股份有限公司(上市、国有控股)

注册资本: 1,168,346.14万人民币

注册地址:中国(上海)自由贸易试验区松涛路 563 号 1 号楼 509 室

经营范围:汽车,摩托车,拖拉机等各种机动车整车,机械设备,总成及零部件的生产、销售,国内贸易(除专项规定),咨询服务业,以电子商务方式从事汽车整车,总成及零部件的销售,从事网络科技领域内的技术服务,经营本企业自产产品及技术的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、原辅材料及技术的进口业务(但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外),本企业包括本企业控股的成员企业,汽车租赁及机械设备租赁,实业投资,期刊出版,利用自有媒体发布广告,从事货物及技术进出口业务(涉及许可经营的凭许可证经营)。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

截止 2019 年末,上汽集团经审计主要财务数据:总资产为人民币 8,493.33 亿元,归属于上市公司股东的所有者权益为人民币 2,497.02 亿元,营业总收入为人民币 8,433.24 亿元,归属于上市公司股东的净利润为人民币 256.03 亿元。

### (二) 恒旭资本

公司名称:上海上汽恒旭投资管理有限公司

法定代表人: 陆永涛

成立时间: 2019年7月16日

企业类型:有限责任公司

注册资本: 1亿元人民币

注册地址:上海市嘉定区塔新路 999 号 1 幢 313 室-1

经营范围:投资管理,投资咨询(除金融、证券),创业投资。【依法须经 批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】 恒旭资本管理模式:由项目执行团队筛选调查潜在投资项目,经过立项、 尽职调查、合规审查、交易方案谈判等工作,提交投资决策委员会进行内部审 核,投资决策委员会同意投资方案后,由项目执行团队负责安排签署并履行投 资交易文件。

基金业协会备案登记号: P1070270

## (三) 关联关系或其他利益关系说明

公司独立董事李若山先生同时担任上汽集团的独立董事,不存在其他构成 关联人的情形;公司独立董事尤建新先生同时担任恒旭资本的独立董事,亦不 存在其他构成关联人的情形。

本次公司和上汽集团、恒旭资本共同投资设立基金的交易,符合上海证券交易所关于"豁免按照关联交易的方式进行审议和披露"的规定。公司按规定执行相关豁免程序,对此次交易豁免按照关联交易的方式进行审议和披露。

公司第七届董事会第三十九次会议以通讯表决方式审议通过了《关于发起设立上海元界智能科技股权投资基金合伙企业(有限合伙)的议案》,本次会议应参加表决董事 6 名,实际收到 6 名董事的有效表决票。出于谨慎性原则,公司独立董事李若山先生、尤建新先生在本议案表决时履行了回避义务,其余董事以 4 票同意该议案。

#### 三、有限合伙企业的基本情况

- (一)企业名称:上海元界智能科技股权投资基金合伙企业(有限合伙)
- (二)主要经营场所:中国(上海)自由贸易试验区集创路 200 号 1 幢 115 室
  - (三)组织形式:有限合伙企业
- (四)经营范围:一般项目:股权投资,实业投资,投资管理,资产管理。 (除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)
  - (五) 存续期限: 3年投资期,4年管理退出期,2年延长期
- (六)投资领域:作为专项基金,认缴资金72亿全部投资于高端智能纯电汽车项目
  - (七)普通合伙人、基金管理人:上海上汽恒旭投资管理有限公司

(八)认缴出资总额: 72亿元人民币,各合伙人的认缴出资情况如下:

合伙人名称	合伙人身	认缴出资	认缴比例	出资方式
	份	(亿元)		
上海汽车集团股份有限公司	有限合伙人	53. 99	74. 986%	货币
上海张江高科技园区开发股	有限合伙人	18.00	25. 000%	货币
份有限公司	IT IN IN INCOME.	10.00	20.000%	χη.
上海上汽恒旭投资管理有限	普通合伙人	0. 01	0.014%	货币
公司		0.01	0.011/0	<i>y</i> , 119

(九)管理模式:合伙企业不设投资决策委员会。合伙企业对外投资应遵循严谨的投资流程,通过商业尽调、法律尽调、财务尽调和/或税务尽调(具体根据项目情况而定)、理性评估,管理人需落实市场与项目分析、投资策略与逻辑、财务测算、潜在风险分析、退出策略等。管理人应依据本协议约定的组合投资范围、限制和投资程序运作合伙企业资产,具体可由管理人的管理制度进行约定。

恒旭资本作为管理人向基金提供投资管理服务,基金应每年按约定向管理 人支付管理费。

- (十)利润分配:合伙企业收入应当优先用于支付合伙企业任何应付未付的费用,并在收到后的四十五个工作日内,将支付完毕上述费用后的剩余金额按照各合伙人的实缴出资比例分配。
- (十一)退出机制:根据合伙企业的组合投资的特点和需要,合伙企业在 出售或以其他方式处置组合投资时,可以依法选择适用的退出策略。

#### 四、投资项目的基本情况

基金拟计划与阿里巴巴(中国)网络技术有限公司(含其指定的下属投资主体)专项投资于高端智能纯电汽车项目(暂定名"智己汽车")。本项目定位高端纯电动市场,将全新打造电子电器架构,从底层打通整车与驾乘体验高度相关的电子控制单元,应用数据驱动,聚焦客户感知,重构用户体验,鼓励用户进行高度自定义,实现汽车智能化宽度和深度的突破。

## 五、对上市公司的影响

本次投资符合浦东新区打造千亿级硬科技产业集群的产业发展方向,张江科学城拥有完整的集成电路产业链,拥有与该投资项目关联的创新企业等,未来可积极推动相关产业链上的企业参与相应的场景应用,提升张江在"智能造"、"未来车"等相关产业集群的创新链、产业链和价值链。张江高科通过本次投资,有利于进一步促进各方战略资源的协同发展效应,促进张江科学城产业能级提升。

### 六、风险提示

本次投资的基金尚处于设立过程中,基金具有投资周期长、流动性较低等特点,存在因决策或行业环境发生重大变化,导致投资项目不能实现预期效益的 风险。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

上海张江高科技园区开发股份有限公司董事会 2020年11月27日